報道関係者各位 2012 年 8 月 24 日 ユナイテッドピープル株式会社 プレスリリース

【NPO コペルニク支援】映画『happy -しあわせを探すあなたへ』

9 月 6 日 チャリティー上映会＆トークイベント情報掲載のお願い

メインプロデューサー清水ハン栄治氏 ✕ コペルニク共同創設者・CEO 中村 俊裕氏

「お金で買えない幸せな働き方、生き方」とは？

いったい何が幸せの源泉なのだろう？
どうすれば、私たちはより、幸せを感じながら生きられるのだろう？

映画『happy - しあわせを探すあなたへ』 は、この人類にとって究極とも言える問いかけを、
幸福度の研究における世界的リーダーや権威たちとともに探求した米ドキュメンタリーです。

北米で iTunes ドキュメンタリー映画部門で No.1 を記録し、世界中で話題の絶えない中、
日本では 5 月に渋谷アップリンクで公開後、異例のロングラン上映が続き
全国での劇場公開もさらに広がっています。

そこで、メインプロデューサー清水ハン栄治さんの本作封切後 3 度目の来日が決定いたしました。
9 月 6 日（木）に東京大学で、チャリティー上映会とトークイベントを開催します！

トークイベントには『happy』のメインプロデューサー清水ハン栄治さんと、「ガイアの夜明け」にも出演した、今話題の

NPO コペルニク共同創設者/CEO の中村 俊裕さんが登場！
清水さんが、世界中を旅して見つけた幸せとは？
中村さんが、途上国支援の支援現場で発見した幸せとは？

グローバルなフィールドで大活躍するお二人が、
「お金で買えない幸せな働き方、生き方」というテーマでトークします。

このイベントの収益は全額コペルニクに寄付されます。
http://kopernik.info/ja

つきましては、本トークイベントの情報掲載及び、取材につきご検討いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

【NPO コペルニク支援】映画『happy』チャリティー上映会＆トークイベント概要

■日時
2012 年 9 月 6 日（木）19 時～21 時（18 時 30 分開場）

■場所
東京大学 情報学環・福武ホール 福武ラーニングシアター （東京都文京区本郷７－３－１）

■登壇者
清水 ハン 栄治氏（映画『happy』メインプロデューサー / 第 2 ユニット監督 / 撮影）
中村 俊裕氏 （コペルニク共同創設者/CEO）
■プログラム
18:30 開場・受付開始
19:00 映画『happy － しあわせを探すあなたへ』上映
20:20 清水ハン栄治さんｘコペルニク中村 俊裕さんトーク
21:00 クロージング

【主催】ユナイテッドピープル【協力】日本元気塾有志

※マスコミ受付は、イベント開始の 15 分前とさせて頂きます。

ドキュメンタリー映画 『happy - しあわせを探すあなたへ』 作品概要 http://www.happyrevolution.net/

 アカデミー賞ノミネート監督ロコ・ベリッチ （『ジンギス・ブルース』）が放つ、幸せをテーマにしたドキュメンタリー。
本当の幸せとは？どうしたら私たちはより幸せになれるのか？日本人プロデューサー清水ハン栄治と共に 5 大陸 16 か

国を巡る 4 年間のロケを敢行し、心理学や脳医学の世界的権威と発見した幸福度を高める鍵とは？製作総指揮は『ナッ

ティ・プロフェッサー』『ブルース・オールマイティ』監督のトム・シャドヤック。

2012 年/76 分/アメリカ/Color HD
監督 / 撮影監督 / プロデューサー：ロコ・ベリッチ メインプロデューサー：清水 ハン 栄治
プロデューサー：フランシス・リード 製作総指揮：トム・シャドヤック
編集：ヴィヴィアン・ヒルグローブ  撮影/ アソシエイトプロデューサー：エイドリアン・ベリッチ
出演：エド・ディーナー、ソーニャ・リュボミアスキー、ダニエル・ギルバート、グレゴリー・バーンズ、ミハイ・チクセントミハイ、

P. リード・モンタギュー、ティム・キャサー、リチャード・デビッドソン、ダライ・ラマ 14 世、ダショー・キンレイ・ドルジ ほか
ナレーション：マーシー・シャイモフ 製作：ワーディ・ラム・プロダクションズ 配給・宣伝：ユナイテッドピープル

登壇者プロフィール

清水 ハン 栄治 /映画『happy』メインプロデューサー ・第 2 ユニット監督 ・撮影）

メディアプロデューサー。1970 年、横浜生まれの在日コリアン。
マイアミ大学 MBA。サン・マイクロシステムズ、リクルート社にて事業開発を経て渡米し、『happy - しあわせを探すあな

たへ』のメインプロデューサーとしてベリッチ監督と共に６年の歳月をかけ、世界中のハピネスを研究する。
ポジティブ心理学や世界中の瞑想法を探求し資格を取得し、現在バリ島の田舎に在住、しあわせ向上のワークショップ

などを開催しながら、シンプルライフを満喫している。

中村 俊裕 /コペルニク共同創設者・CEO

コペルニク共同創設者・CEO。国連にて国際開発援助で幅広い経験をもつ。過去10年は東ティモール、インドネシア、シ

エラレオネ、アメリカ、スイスを拠点とし、主に国連開発計画で働く。ガバナンス改革、平和構築、自然災害後の復興（ス

マトラ沖地震など）、国連改革などに従事。シエラレオネでは、「開かれた政府」プロジェクトを発案し、立ち上げ、大統領

や主要大臣のアカウンタビリティーを強化した。前職はマッキンゼー東京支社で経営コンサルタント。京都大学法学部卒

業。英国ロンドン経済政治学院で比較政治学修士号取得。大阪大学大学院国際公共政策研究科招へい准教授。2012
年、世界経済会議（ダボス会議）のヤング・グローバル・リーダーに選出された。

別取材のお

イベントへのご来場・取材については、次頁の申込み用紙にご記入の上、FAX またはメール（press@unitedpeople.jp）

までご連絡をお願い致します。当日・別日の、清水ハン栄治氏への個別取材も可能です。
※清水ハン栄治氏来日日程 9 月 1 日～9 月 10 日

映画詳細は www.happyrevolution.net へ

【NPO コペルニク支援】映画『happy -しあわせを探すあなたへ』

チャリティー上映会＆トークイベント

ご取材/ご来場 返信用紙
FAX：092-407-9801 （この紙一枚のみ、ＦＡＸ下さい）

御 社 名

ご 所 属

お 名 前

ご同行人数

 ＴＥＬ

   ＦＡＸ

   Ｅmail

 備 考

【日時】2012 年 9 月 6 日（木）19 時～21 時（18 時 30 分開場）
【場所】東京大学 情報学環・福武ホール 福武ラーニングシアター（東京都文京区本郷 7-3-1）
【主催】ユナイテッドピープル 【協力】日本元気塾有志
【プログラム】
 18:30 開場・受付開始
 19:00 映画『happy － しあわせを探すあなたへ』本編上映
 20:20 清水ハン栄治さんｘコペルニク中村 俊裕さんトーク
 21:00 クロージング
本件に関するお問い合わせ先

配給・宣伝担当：ユナイテッドピープル株式会社 関根、畠山、井上
電話：092-407-9799 FAX:092-407-9801 E-Mail： press@unitedpeople.jp

ご取材のお申し込み

渋谷アップリンク他全国にてロードショー
URL: http://www.happyrevolution.net/